
 

Delibera della Giunta Regionale n. 399 del 02/09/2015

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale politiche sociali,culturali,pari

opportunità,tempo liber

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  FONDO NAZIONALE PER IL SERVIZIO CIVILE DI CUI ALLA LEGGE N. 64 DEL 6.3.2001

E D.LGS. N. 77 DEL 5.4.2002. ISTITUZIONE NUOVI CAPITOLI DI SPESA CORRELATI AD

ENTRATE DERIVANTI DA ASSEGNAZIONI VINCOLATE A SCOPI SPECIFICI DA PARTE

DELLO STATO E CONTESTUALE VARIAZIONE COMPENSATIVA IN C/COMPETENZA E

CASSA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  7 Settembre 2015



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO: 
a. che, con Legge Regionale n. 1 del 5 gennaio 2015, il Consiglio Regionale ha approvato il bilancio di 

previsione finanziario per il triennio 2015-2017 della Regione Campania; 
b. che, con deliberazione n. 47 del 9 febbraio 2015, la Giunta Regionale ha approvato il Documento 

Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione 2015 - 2017 nonché gli schemi del Bilancio 
Gestionale per gli anni 2015, 2016 e 2017; 
 

CONSIDERATO:  
a. che, nel bilancio gestionale 2015-2017 approvato con D.G.R. n. 47 del 9/2/2015 e ss.mm.ii. risulta il 

capitolo di spesa vincolato 7863 (Missione 12 -  Programma 7, Titolo 1), correlato al capitolo di 
entrata  1231 e avente la seguente denominazione: “Attività di comunicazione istituzionale, di 
formazione, di funzionamento e gestione in materia di servizio civile (Legge 6/3/2001, n. 64 e 
D.Lgs. 5/4/2002, n. 77 e ss.mm.ii) - Altre spese per il personale” attribuito alla responsabilità 
gestionale della Unità Operativa Dirigenziale 6 “Terzo Settore, sport, tempo libero, servizio civile” 
della Direzione Generale 12; 

b. che il “Protocollo d'Intesa tra l'Ufficio Nazionale per il Servizio civile, le Regioni e le Province 
Autonome per l'entrata in vigore del D.Lgs 77/2002” siglato in data 26/01//2002, stabilisce, al punto  
4 “Gestione del Fondo nazionale per il Servizio civile”, la disponibilità del Fondo Nazionale Servizio 
Civile  per la copertura delle spese relative alle istruttorie di accreditamento degli Enti di SCN e alla 
valutazione dei progetti; 

c. che, per l'annualità in corso e per quelle future, con il sopracitato capitolo di spesa è necessario 
effettuare il pagamento sia in favore di personale dipendente della Giunta Regionale della 
Campania che di esterni per spese relative alle istruttorie di accreditamento degli Enti di SCN e alla 
valutazione dei progetti, utilizzando la quota stabilita dalla programmazione del Fondo nazionale 
per il Servizio civile su citato; 

d. che, ai sensi del D.Lgs. n. 23 giugno 2011, n. 118, l’utilizzo del citato capitolo di spesa è divenuto 
incoerente con le finalità del pagamento di che trattasi; 

e. che, ai sensi del sopraccitato Decreto Legislativo, occorre provvedere all'istituzione di  nuovi capitoli 
di spesa, in relazione all'articolazione del piano dei conti stabilita dalla richiamata normativa, 
dedicati alla spesa per il trasferimento ad Amministrazioni locali; 

f. che l’art. 51 del D.Lgs. n. 23 giugno 2011, n. 118, autorizza la Giunta Regionale ad apportare 
variazioni compensative tra le dotazioni finanziarie rimodulabili della stessa missione per le risorse 
vincolate;  

 
DATO ATTO che il capitolo di spesa 7863 è sufficientemente dotato per far fronte alle obbligazioni del 
capitolo di nuova istituzione; 
 
RITENUTO: 
 
a. di dover istituire, per le finalità sopra citate, nel bilancio gestionale 2015, 2016 e 2017  i seguenti 

capitoli di spesa: 
 
 
 

C
ap

it
ol

o
 

D
en

o
m

in
az

io
n

e 

M
is

si
o

ne
 

P
ro

g
ra

m
m

a 

Ti
to

lo
 

M
ac

ro
ag

g
r

eg
at

o
 

IV
 e

 V
 

liv
el

lo
 d

el
 

p
ia

n
o

 d
ei

 
co

nt
i 

C
O

F
O

G
 

co
d

ic
e 

U
E

  
 

S
IO

P
E

 

C
o

rr
el

at
o

  
d

i e
n

tr
at

a 
 

P
er

im
et

ro
 

sa
n

it
à 

R
ic

o
rr

en
ti
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  7 Settembre 2015



 

 

 
 

7847 

Attività di comunicazione 
istituzionale, di formazione, 
funzionamento e gestione in 
materia di servizio civile 
(Legge 6/3/2001 n. 64 e 
D.Lgs. 5/4/02 n. 77 E s.m. e 
i.) – Compensi per il 
personale per valutazione 
progetti 

12 7 1 103 

1.01.01. 
01.000 

- 
1.01.01. 
01.004 

10.9 
8 
 

1.02.05 1231 3 3 

7853 

 
Attività di comunicazione 
istituzionale, di formazione, 
funzionamento e gestione in 
materia di servizio civile 
(Legge 6/3/2001 n. 64 e 
D.Lgs. 5/4/02 n. 77 E s.m. e 
i.) – Compensi per soggetti 
esterni per valutazione 
progetti 

 

12 7 1 103 

1.03.02. 
99.000 

- 
1.03.02. 
99.045 

10.9 8 
 

1.03.01 1231 3 3 

 
b. di dover attribuire la responsabilità gestionale dei summenzionati capitoli di spesa di nuova istituzione 

n. 7847 e n. 7853 correlati al capitolo di entrata 1231 alla competenza operativa della U.O.D. 54.12.06 
“Terzo settore, sport, tempo libero, servizio civile”; 

 
c. di dover autorizzare, per celerità procedurale  ai sensi dell’art.6 comma 2, lettera a) della legge 

regionale n.1/2015,  una variazione compensativa in termini di competenza e cassa per l’ annualità 
2015 tra i capitoli di spesa come di seguito indicato: 

 
Cap. Missione  Progr. Titolo  Macro Variazione competenza Variazio ne cassa 
 
 

    + - + - 

 
7863 
 

12 7 1 103  30.900,00  30.900,00 

 
7847 
 

12 7 1 103 28.500,00  28.500,00  

 
7853 
 

12 7 1 103 2.400,00  2.400,00  

 

VISTI 
a. il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 
b. il D.P.C.M. 28 dicembre 2011; 
c. la Legge Regionale 30 aprile 2002 n.7; 
d. la Legge Regionale n. 1 del 05/01/2015; 
e. la D.G.R.C. n. 47 del 09/02/2015; 
f. la DGRC n. 173 del 3.4.2015, la DGRC n.215 del 21.4.2015 e la DGRC n.332 del 21.7.2015 

 
PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 
 
 
 
 
 
      DELIBERA  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  7 Settembre 2015



 

 

 
 

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
 
1. di istituire nel bilancio gestionale annualità 2015, 2016 e 2017 i seguenti capitoli di spesa: 

 
 

C
ap

it
ol

o 

D
en

o
m

in
az

io
n

e 

M
is

si
o

ne
 

P
ro

g
ra

m
m

a 

T
it

o
lo

 

M
ac

ro
ag

g
r

eg
at

o
 

IV
 e

 V
 

liv
el

lo
 d

el
 

p
ia

n
o

 d
ei

 
co

nt
i 

C
O

F
O

G
 

co
d

ic
e 

U
E

  
 

S
IO

P
E

 

C
o

rr
el

at
o

  
d

i e
nt

ra
ta

  

P
er

im
et

ro
 

sa
n

it
à 

R
ic

o
rr

en
ti
 

7847 

Attività di comunicazione 
istituzionale, di formazione, 
funzionamento e gestione in 
materia di servizio civile 
(Legge 6/3/2001 n. 64 e 
D.Lgs. 5/4/02 n. 77 E s.m. e 
i.) – Compensi per il 
personale per valutazione 
progetti 

12 7 1 103 

1.01.01. 
01.000 

- 
1.01.01. 
01.004 

10.9 8 
 

1.02.05 1231 3 3 

7853 

 
Attività di comunicazione 
istituzionale, di formazione, 
funzionamento e gestione in 
materia di servizio civile 
(Legge 6/3/2001 n. 64 e 
D.Lgs. 5/4/02 n. 77 E s.m. e 
i.) – Compensi per soggetti 
esterni per valutazione 
progetti 

 

12 7 1 103 

1.03.02. 
99.000 

- 
1.03.02. 
99.045 

10.9 8 
 

1.03.01 1231 3 3 

 
 
2. di attribuire la responsabilità gestionale dei summenzionati capitoli di spesa di nuova istituzione n. 

7847 e n. 7853 correlati al capitolo di entrata 1231 alla competenza operativa della U.O.D. 54.12.06 
“Terzo settore, sport, tempo libero, servizio civile” della Direzione Gnenerale 12. 
 

3. di autorizzare, per celerità procedurale  ai sensi  dell’art.6 comma 2, lettera a) della legge regionale 
n.1/2015, una variazione compensativa in termini di competenza e di cassa per l’annualità 2015  tra 
i capitoli di spesa come di seguito indicato: 

 
Cap. Missione  Progr. Titolo  Macro Variazione comp etenza Variazione cassa 
 
 

    + - + - 

 
7863 
 

12 7 1 103  30.900,00  30.900,00 

 
7847 
 

12 7 1 103 28.500,00  28.500,00  

 
7853 
 

12 7 1 103 2.400,00  2.400,00  

 

4. di allegare il prospetto di variazione tra capitoli quale parte integrante della presente deliberazione. 
 
5. di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività: al Capo Dipartimento dell'Istruzione, 

della Ricerca, del Lavoro, delle Politiche Culturali e delle Politiche Sociali; al Capo Dipartimento 
delle Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali; alla  Direzione Generale  per le Politiche Sociali, le 
Politiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo libero; alla Direzione Generale per le  Risorse 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  7 Settembre 2015



 

 

 
 

Finanziarie; all’Ufficio competente per la pubblicazione sul B.U.R.C, al Tesoriere Regionale ed al 
Consiglio Regionale, ai sensi dell’art.29, comma 8, della L.R. n.7/2002. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  7 Settembre 2015


	BURC n. 54 del  7 Settembre 2015

